
 

 

Администрация 

Святославского муниципального образования 

Самойловского муниципального района Саратовской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №30 

 

от «23» мая 2025 г.        с. Святославка 

 

О приватизации недвижимого 

имущества Святославского 

муниципального образования 

Самойловского муниципального района 

Саратовской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного 

и муниципального имущества», ст. 447-448, 608 Гражданского Кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции», Постановлением Правительства РФ от 27 августа 2012 г. N 860 "Об 

организации и проведении продажи государственного или муниципального 

имущества в электронной форме" с изменениями и дополнениями от: 16 мая 2016 

г., 26 сентября 2017 г., 15 мая, 17 октября 2019 г., 29 июля 2020 г., 21 марта, 22 

сентября, 22 декабря 2022 г., 18 октября 2023 г., 24 мая, 21 июня 2024 г., на 

основании Устава Святославского муниципального образования Самойловского 

муниципального района Саратовской области, решением сельского Совета 

Святославского муниципального образования Самойловского муниципального 

района Саратовской области от 12.12.2024 г. №69 «Об утверждении Прогнозного 

плана (Программы) приватизации муниципального имущества Святославского 

муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской 

области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», администрации 

Святославского муниципального образования Самойловского муниципального 

района Саратовской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить условия приватизации недвижимого имущества Святославского 

муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской 

области. 

2. Определить способ приватизации - продажа недвижимого имущества на 

аукционе в электронной форме. 

3. Утвердить Информационное сообщение о продаже недвижимого имущества 

на аукционе в электронной форме, согласно приложения №1 к настоящему 

постановлению. 

4. Утвердить проект договора купли-продажи недвижимого имущества, 

согласно приложения №2 к настоящему постановлению. 



5. Утвердить форму заявки на участие в аукционе в электронной форме, 

согласно приложения №3 к настоящему постановлению 

6. Настоящее постановление обнародовать «23» мая 2025 г. в специально 

выделенных местах для обнародования и разместить в СМИ на официальном сайте 

администрации Святославского муниципального образования Самойловского 

муниципального района Саратовской области в сети «Интернет». 

7. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального его 

обнародования. 

 

 

Глава Святославского 

муниципального образования     Д.С. Пристенский 



Приложение № 1 к постановлению 

администрации Святославского 

муниципального образования  

от «23» мая 2025 г. №30 

 

 

Информационное сообщение о продаже недвижимого имущества 

на аукционе в электронной форме 

 

1. Продавец и организатор торгов: Администрация Святославского 

муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской 

области.  

Адрес: 412390, Саратовская область, Самойловский район, с. Святославка, 

ул. Кооперативная, д.2А. 

ИНН 6431004265. 

тел.:8 (84548) 3-11-38, e-mail: svyatslav2014@yandex.ru  

2. Оператор электронной площадки: АО «Сбербанк-АСТ». 

Контактная информация по Оператору: 

почтовый адрес: 119435, г. Москва, пер. Большой Саввинский, д. 12. стр. 9 

контактный телефон: +7 (495) 787-29-97, +7 (495) 787-29-99 

адрес электронной почты: property@sberbank-ast.ru, company@sberbank-ast.ru. 

Инструкция по работе в торговой секции «Приватизация, аренда и продажа 

прав» электронной площадки http://utp.sberbank-ast.ru размещена по адресу: 

http://utp.sberbank-ast.ru/AP/Notice/652/Instructions. 

Документооборот между претендентами, участниками, Оператором и 

Продавцом осуществляется через электронную площадку в форме электронных 

документов либо электронных образов документов (документов на бумажном 

носителе, преобразованных в электронно-цифровую форму путем сканирования с 

сохранением их реквизитов), заверенных электронной подписью продавца, 

претендента или участника либо лица, имеющего право действовать от имени 

соответственно продавца, претендента или участника. Наличие электронной 

подписи означает, что документы и сведения, поданные в форме электронных 

документов, направлены от имени соответственно Претендента, Участника, 

Продавца (Организатора) и отправитель несет ответственность за подлинность и 

достоверность таких документов и сведений. 

Для организации электронного документооборота претендент должен 

получить электронную подпись. На электронной площадке http://utp.sberbank-ast.ru 

принимаются и признаются электронные подписи, изданные доверенными 

удостоверяющими центрами. Список доверенных удостоверяющих центров 

публикуется в открытой для доступа неограниченного круга лиц части 

электронной площадки (далее – открытая часть электронной площадки). 

Аукцион проводится: на электронной площадке «Сбербанк-АСТ», 

размещенной на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет, в соответствии с 

требованиями статьи 32.1 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества» (далее - 

Федеральный закон), Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите 

mailto:svyatslav2014@yandex.ru
mailto:property@sberbank-ast.ru
mailto:company@sberbank-ast.ru
http://utp.sberbank-ast.ru/
http://utp.sberbank-ast.ru/
http://utp.sberbank-ast.ru/AP/Notice/652/Instructions
http://utp.sberbank-ast.ru/
http://utp.sberbank-ast.ru/
http://utp.sberbank-ast.ru/
http://utp.sberbank-ast.ru/
http://utp.sberbank-ast.ru/


конкуренции», Постановлением Правительства РФ от 27 августа 2012 г. N 860 "Об 

организации и проведении продажи государственного или муниципального 

имущества в электронной форме" с изменениями и дополнениями от: 16 мая 2016 

г., 26 сентября 2017 г., 15 мая, 17 октября 2019 г., 29 июля 2020 г., 21 марта, 22 

сентября, 22 декабря 2022 г., 18 октября 2023 г., 24 мая, 21 июня 2024 г., 

Регламентом электронной площадки «Сбербанк-АСТ» (далее – ЭП) в новой 

редакции. 

К участию в аукционе допускаются: физические и юридические лица, 

признаваемые покупателями в соответствии со ст. 5 Федерального закона от 

21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», ст. 447-448, 608 Гражданского Кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», 

Постановлением Правительства РФ от 27 августа 2012 г. N 860 "Об организации и 

проведении продажи государственного или муниципального имущества в 

электронной форме" с изменениями и дополнениями от: 16 мая 2016 г., 26 сентября 

2017 г., 15 мая, 17 октября 2019 г., 29 июля 2020 г., 21 марта, 22 сентября, 22 

декабря 2022 г., 18 октября 2023 г., 24 мая, 21 июня 2024 г., своевременно 

подавшие заявку на участие в аукционе, представившие надлежащим образом 

оформленные документы в соответствии с перечнем, установленным в настоящем 

сообщении, и обеспечившие поступление на счет Оператора Универсальной 

Торговой Платформы (далее - УТП), указанный в настоящем информационном 

сообщении, установленной суммы задатка в порядке и сроки, предусмотренные 

настоящим сообщением и договором о задатке.  

Заявка подается путем заполнения ее электронной формы, размещенной в 

открытой для доступа неограниченного круга лиц части электронной площадки, с 

приложением электронных образцов документов, предусмотренных Федеральным 

законом. 

3. Перечень муниципального имущества, предлагаемого к продаже: 

Лот №1 – муниципальное имущество Святославского муниципального 

образования Самойловского муниципального района Саратовской области, 

расположенное по адресу: Саратовская область, Самойловский район, с. 

Святославка, ул. Ленина, д. 43А, в том числе: 

нежилое здание, общей площадью 110,1 кв.м., назначение - нежилое, этажность - 1, 

кадастровый номер 64:31:000000:159; 

земельный участок, общей площадью 255 кв.м., категория земель: земли 

населенных пунктов, вид разрешенного использования: для производственной 

деятельности, кадастровый номер 64:31:230119:5. 

Обременений и ограничений нет. 

Начальная цена продажи – 500000,00 (пятьсот тысяч) рублей 00 копеек без 

НДС. 

Размер задатка (10% от начальной цены имущества) – 50000,00 (пятьдесят 

тысяч) рублей 00 копеек. 

Величина повышения начальной цены «Шаг аукциона» (5% от начальной цены 

имущества) – 25000,00 (двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек. 

Нежилое здание не используется, требует ремонта; продается по рыночной 

стоимости. 



4. Способ приватизации муниципального имущества: продажа 

муниципального имущества на электронном аукционе. 

5. Форма подачи предложения о цене: Подача предложений о цене 

имущества осуществляется в «личном кабинете» участника посредством штатного 

интерфейса в день и время проведения аукциона, указанные в настоящем 

информационном сообщении, на электронной площадке – универсальной торговой 

платформе АО «Сбербанк-АСТ», размещенной на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в 

сети «Интернет». 

Типовые формы заявки на участие в электронном аукционе и описи 

размещены на официальном сайте Российской Федерации для размещения 

информации о проведении торгов https://new.torgi.gov.ru и на электронной 

площадке http://utp.sberbank-ast.ru 

6. Сроки, время подачи заявок, проведения аукциона в электронной 

форме, подведения итогов аукциона: 
Дата начала приема заявок: 27.05.2025 г. с 07:00.  

Дата окончания приема заявок: 22.06.2025 г. в 16:00. 

Рассмотрение заявок и признание претендентов участниками аукциона 

23.06.2025 г. 09:00. 

Аукцион состоится 25.06.2025 г. в 09:00. 

При исчислении сроков, указанных в настоящем информационном сообщении, 

принимается время сервера электронной торговой площадки – московское. 

Место проведения электронного аукциона: электронная площадка – 

универсальная торговая платформа АО «Сбербанк-АСТ», размещенная на сайте 

http://utp.sberbank-ast.ru/ в сети «Интернет» (торговая секция «Приватизация, 

аренда и продажа прав»). 

7. Порядок регистрации на электронной площадке и подачи заявки на 

участие в аукционе в электронной форме. 
Для обеспечения доступа к участию в электронном аукционе Претендентам 

необходимо пройти процедуру регистрации на электронной площадке. 

Регистрация на электронной площадке проводится в соответствии с 

Регламентом электронной площадки без взимания платы. Подача заявки на участие 

осуществляется только посредством интерфейса универсальной торговой 

платформы АО «Сбербанк-АСТ» торговой секции «Приватизация, аренда и 

продажа прав» из личного кабинета претендента по форме, утвержденной 

Продавцом. Заявка и иные представленные одновременно с ней документы 

подаются в форме электронных документов. Одновременно с заявкой претенденты 

представляют следующие документы: 

Юридические лица: 

- заверенные копии учредительных документов; 

- документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта 

Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале 

юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное 

печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное его 

руководителем письмо); 

- документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического 

лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о 

http://utp.sberbank-ast.ru/
http://utp.sberbank-ast.ru/


назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым 

руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени 

юридического лица без доверенности; 

Физические лица: 

- копии всех листов документа, удостоверяющего личность; 

- в случае, если от имени претендента действует его представитель по 

доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление 

действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или 

нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на 

осуществление действий от имени претендента подписана лицом, 

уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать 

также документ, подтверждающий полномочия этого лица. К данным документам 

также прилагается их опись. 

Одно лицо имеет право подать только одну заявку.  

8. Условия допуска и отказа в допуске к участию в продаже: 

Покупателями муниципального имущества могут быть любые физические и 

юридические лица, за исключением: 

- государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

государственных и муниципальных учреждений; 

- юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 

превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей Закона о 

приватизации; 

- юридических лиц, местом регистрации которых является государство или 

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 

Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный 

налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и 

предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные 

зоны), и которые не осуществляют раскрытие и предоставление информации о 

своих выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и контролирующих 

лицах в порядке, установленном Правительством Российской Федерации; 

Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим 

основаниям: 

- представленные документы не подтверждают право претендента быть 

покупателем в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

- представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в 

информационном сообщении, или оформление указанных документов не 

соответствует законодательству Российской Федерации; 

- заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление 

таких действий; 

- не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счета, 

указанные в информационном сообщении. 

9. Сроки и порядок внесения и возврата задатка: 
Задаток для участия в аукционе вносится на расчетный счет Претендента, 

открытый при регистрации на электронной площадке в порядке, установленном 

Регламентом электронной площадки. 

consultantplus://offline/ref=A4AC635F73BCAD20851B2956E58FEAAE656B1D01120305A73E506B9463829BE37EDBCFE8EFBB8D2378BED0CBFE9620466D50A7b5F3M


Денежные средства, перечисленные за Претендента третьим лицом, не 

зачисляются на счет такого Претендента на универсальной торговой платформе. 

Срок внесения задатка: Претендент должен обеспечить поступление 

денежных средств на свой лицевой счет не позднее 00 часов 00 минут (время 

московское) дня рассмотрения заявок и определения участников торгов, 

указанного в извещении. 

Банковские реквизиты счета для перечисления задатка: Получатель АО 

"Сбербанк-АСТ", ИНН 7707308480, КПП 770701001, Р/с 40702810300020038047, 

Банк получателя ПАО "СБЕРБАНК РОССИИ" Г. МОСКВА, БИК 044525225, кор/с 

30101810400000000225. 

Образец платежного поручения приведен на электронной площадке по адресу: 

https://utp.sberbank-ast.ru/AP/Notice/653/Requisites. 

В назначении платежа необходимо указать: Перечисление денежных средств в 

качестве задатка (депозита) (ИНН плательщика), для участия в торгах 

25.06.2025 г., НДС не облагается. 

Настоящее сообщение является публичной офертой для заключения договора 

о задатке в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса РФ, а подача 

претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, 

после чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме. 

Порядок возврата задатка осуществляется в соответствии с Регламентом 

электронной площадки. Задаток возвращается всем участникам аукциона, кроме 

победителя, в течение 5 календарных дней с даты подведения итогов аукциона. 

10. Правила проведения аукциона и определения победителя: Аукцион 

проводится в день и время, указанные в настоящем Информационном сообщении, 

путем последовательного повышения участниками начальной цены продажи на 

величину, равную либо кратную величине «шага аукциона». 

«Шаг аукциона» устанавливается в фиксированной сумме, составляющей не 

более 5 процентов начальной цены продажи, и не изменяется в течение всего 

аукциона. Во время проведения процедуры аукциона Организатор обеспечивает 

доступ участников к закрытой части электронной площадки и возможность 

представления ими предложений о цене имущества. Со времени начала проведения 

процедуры аукциона Организатором размещается: 

- в открытой части электронной площадки - информация о начале проведения 

процедуры аукциона с указанием наименования имущества, начальной цены и 

текущего «шага аукциона»; 

- в закрытой части электронной площадки - помимо информации, указанной в 

открытой части электронной площадки, также предложения о цене имущества и 

время их поступления, величина повышения начальной цены («шаг аукциона»), 

время, оставшееся до окончания приема предложений о цене имущества. 

В течение одного часа со времени начала проведения процедуры аукциона 

участникам предлагается заявить о приобретении имущества по начальной цене. В 

случае, если в течение указанного времени: 

- поступило предложение о начальной цене имущества, то время для 

представления следующих предложений об увеличенной на «шаг аукциона» цене 

имущества продлевается на 10 (десять) минут со времени представления каждого 

следующего предложения. Если в течение 10 (десяти) минут после представления 

https://utp.sberbank-ast.ru/AP/Notice/653/Requisites


последнего предложения о цене имущества следующее предложение не поступило, 

аукцион с помощью программно-аппаратных средств электронной площадки 

завершается; 

- не поступило ни одного предложения о начальной цене имущества, то 

аукцион с помощью программно-аппаратных средств электронной площадки 

завершается. В этом случае временем окончания представления предложений о 

цене имущества является время завершения аукциона. 

При этом программными средствами электронной площадки обеспечивается: 

- исключение возможности подачи участником предложения о цене 

имущества, не соответствующего увеличению текущей цены на величину «шага 

аукциона»; 

- уведомление участника в случае, если предложение этого участника о цене 

имущества не может быть принято в связи с подачей аналогичного предложения 

ранее другим участником. 

Ход проведения процедуры подачи предложений о цене имущества 

участниками фиксируется Организатором в электронном журнале. 

Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее 

высокую цену имущества. 

Процедура аукциона считается завершенной с момента подписания 

Продавцом протокола об итогах аукциона. 

Срок на внесение изменений в извещение: Организатор аукциона вправе 

принять решение о внесении изменений в извещение о проведении аукциона не 

позднее чем за 5 (пять) дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в 

аукционе. 

В течение 1 (одного) дня с даты принятия указанного решения такие 

изменения размещаются Организатором аукциона на официальных сайтах и на 

электронной площадке. 

При этом срок подачи заявок на участие в электронном аукционе должен быть 

продлен таким образом, чтобы с даты размещения на официальном сайте торгов 

внесенных изменений в извещение о проведении аукциона до даты окончания 

срока подачи заявок на участие в аукционе он составлял не менее 25 календарных 

дней в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 27 августа 2012 г. 

N 860 "Об организации и проведении продажи государственного или 

муниципального имущества в электронной форме" с изменениями и дополнениями 

от: 16 мая 2016 г., 26 сентября 2017 г., 15 мая, 17 октября 2019 г., 29 июля 2020 г., 

21 марта, 22 сентября, 22 декабря 2022 г., 18 октября 2023 г., 24 мая, 21 июня 2024 

г. 

В случае внесения изменения в извещение Оператор электронной площадки 

направляет в «личный кабинет» всех заявителей, подавших заявку, направляются 

соответствующие уведомления.  

Срок, в течение которого Организатор аукциона вправе отказаться от 

проведения аукциона: Организатор аукциона вправе отказаться от проведения 

аукциона не позднее чем за 5 (пять) дней до даты окончания срока подачи заявок 

на участие в аукционе. 



Извещение об отказе от проведения аукциона размещается в течение 1 

(одного) дня с даты принятия решения об отказе от проведения электронного 

аукциона на официальных сайтах и на электронной площадке. 

11. Порядок ознакомления с иной информацией, условиями договора 

купли-продажи имущества: 

Ознакомиться с условиями договора купли-продажи, сведениями об 

имуществе и иной информацией можно на официальном сайте Российской 

Федерации для размещения информации о проведении торгов 

https://torgi.gov.ru/new/public, официальном сайте Святославского муниципального 

образования Самойловского муниципального района Саратовской области в сети 

интернет https://svyatoslavskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru, по адресу Продавца по 

рабочим дням с 08.00 до 12.00 и с 13 до 16.00 (MSK+1 (UTC+4) Самара) по 

местному времени, а также по телефону: 8(84548)31138 

Осмотр имущества осуществляется в дни приема заявок по заявлениям, 

подаваемым в администрацию Святославского муниципального образования 

Самойловского муниципального района Саратовской области по адресу: 412390, 

Саратовская область, Самойловский район, с Святославка, ул. Кооперативная д.2А, 

а также по телефону 8(84548)31138, не позднее, чем за 2 дня до осмотра. 

12. Срок заключения договора купли-продажи:  
Договор купли-продажи заключается с Победителем торгов в течение 5 (пяти) 

рабочих дней с даты подведения итогов аукциона. 

Покупатель НДС уплачивается в порядке установленным пунктом 3 статьи 

161 Налогового Кодекса Российской Федерации. Оплата производится в течение 30 

дней со дня подписания договора купли-продажи. 

При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в 

установленный срок договора купли-продажи имущества задаток ему не 

возвращается и он утрачивает право на заключение указанного договора. 

13. Реквизиты счета для оплаты имущества по договору купли-продажи: 

Наименование банка Отделение Саратов Банка России // УФК по Саратовской 

области, г.Саратов, БИК - 016311121; 

Получатель: УФК по Саратовской области (Администрация Самойловского 

муниципального района Саратовской области), ИНН 6431001666, КПП 643101001 

Единый казначейский счет №40102810845370000052, казначейский счет для 

осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений - № 

03100643000000016000  

Код администратора доходов 062; ОКТМО: 63642455; КБК: 

06211402053100000410, назначение платежа: оплата по договору купли-продажи 

имущества от «____» ___________2025 (аукцион от 25.06.2025 г). 

https://torgi.gov.ru/new/public
https://svyatoslavskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru/


Приложение № 2 к постановлению 

администрации Святославского 

муниципального образования  

от «23» мая 2025 г. №30 

 

ДОГОВОР 

купли-продажи недвижимого имущества №_(проект) 

 

с. Святославка         «____» ________2025 г. 

 

Администрация Святославского муниципального образования 

Самойловского муниципального района Саратовской области, именуемое в 

дальнейшем "Продавец", в лице главы Пристенского Дмитрия Сергеевича, 

действующего на основании Устава, с одной стороны и 

_____________________________ именуемый (ая, ое) в дальнейшем "Покупатель", 

в лице ___________________________, действующего на основании 

___________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем 

"Стороны", на основании протокола подведения итогов аукциона по приватизации 

муниципального имущества Святославского муниципального образования 

Самойловского муниципального района от _________ № _______ и в соответствии 

с постановлением администрации Святославского Самойловского муниципального 

района от ____________ № ________ «___________________________________» 

заключили настоящий Договор о нижеследующем: 

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА 

1.1. Продавец продал и передал, а Покупатель на условиях настоящего 

договора приобрел и принял нежилое здание общей площадью _______ кв.м, 

кадастровый номер:___________, земельный участок общей площадью _______ 

кв.м, кадастровый номер:___________, расположенные по адресу: ______________, 

(далее - Объект). 

1.2. Объект принадлежит Продавцу на праве собственности, что 

подтверждается выписками из Единого государственного реестра недвижимости об 

основных характеристиках и зарегистрированных правах на объекты 

недвижимости, выданными Управлением Федеральной регистрационной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской области 

(запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и 

сделок с ним от_________ № __________). 

1.3. Покупатель не имеет претензий к состоянию и качеству Объектов по 

договору купли-продажи недвижимости. Подписание Акта приема-передачи 

имущества и оформление перехода права осуществляется Сторонами не позднее 

чем через 30 дней после полной оплаты имущества. 

1.4. Риск повреждения Объекта (в том числе в результате перепланировки) 

переходит на Покупателя со дня подписания договора. 

2. СУММА ДОГОВОРА. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ 



2.1. Сумма договора определяется окончательной (продажной) ценой 

Объекта, установленной в процессе торгов, и составляет ______________ рублей 

(без НДС). 

2.2. В счет оплаты засчитывается сумма задатка в размере__________ 

рублей.  

2.3. Покупатель производит оплату полной стоимости недвижимого 

имущества в размере: ___________ рублей. 

2.4. Срок внесения полной оплаты – не позднее 30 рабочих дней со дня 

подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на 

расчетный счет Продавца по следующим реквизитам: 

Наименование банка Отделение Саратов Банка России // УФК по Саратовской 

области, г.Саратов, БИК - 016311121; 

Получатель: УФК по Саратовской области (Администрация Самойловского 

муниципального района Саратовской области), ИНН 6431001666, КПП 643101001 

Единый казначейский счет №40102810845370000052, казначейский счет для 

осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений - № 

03100643000000016000 

Код администратора доходов 062; ОКТМО: 63642455; КБК: 

06211402053100000410, назначение платежа: оплата по договору купли-продажи 

имущества от «____» ___________2025 (аукцион от 25.06.2025 г). 

2.5. Для юридически лиц: 

Сумму НДС в размере _________ рублей Покупатель уплачивает в бюджет 

самостоятельно. 

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН 

3.1. ПОКУПАТЕЛЬ ОБЯЗАН:  

3.1.1. Оплатить приобретаемое недвижимое имущество в полном объеме 

путем уплаты  денежных средств в порядке и сроки, установленные настоящим 

договором. 

3.1.2. Принять имущество на условиях, предусмотренных настоящим 

договором и условиями аукциона. 

3.1.3. Нести расходы по регистрации перехода права. 

3.2.  ПРОДАВЕЦ ОБЯЗАН: 

3.2.1. Передать покупателю в его собственность без каких-либо изъятий 

недвижимое имущество, являющееся предметом настоящего договора, после 

подписания Акта приема-передачи имущества. 

3.2.2. Представить для государственной регистрации перехода права 

собственности все необходимые документы. 

3.3. ПРОДАВЕЦ ИМЕЕТ ПРАВО: 

3.3.1. Не принимать претензии по проданному Объекту после подписания 

настоящего договора. 

3.3.2. Расторгнуть в соответствии с действующим законодательством  

настоящий договор в случаях невыполнения Покупателем условий договора, а 

также отказа Покупателя от оплаты. Отказом Покупателя от  оплаты считать его 

письменное уведомление, направленное в адрес Продавца, или не перечисление 



всей суммы договора на счет Продавца в течение 30 рабочих дней со дня 

подписания договора.  

3.4. ПОКУПАТЕЛЬ ИМЕЕТ ПРАВО: 

3.4.1. В течение 5-ти дней, после полной оплаты суммы, предусмотренной 

настоящим договором, получить в администрации Святославского 

муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской 

области справку, подтверждающую поступление денежных средств на счет 

Продавца в полном объеме. 

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 

4.1. В случае просрочки оплаты по настоящему договору Покупатель 

выплачивает Продавцу пеню в размере одной трехсотой ставки рефинансирования 

Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату очередного 

платежа, от просроченной суммы договора (очередного платежа)  за каждый день 

просрочки. Выплата пени не освобождает от выполнения условий договора. 

4.2. Взаимоотношения сторон, не предусмотренные настоящим договором, 

регулируются действующим законодательством РФ. 

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ 

5.1. Изменения и дополнения к договору оформляются соответствующими 

дополнительными соглашениями сторон.  

5.2. В случаях изменений местонахождения и других реквизитов стороны 

обязаны сообщать об этом друг другу  в течение 10 дней с момента  регистрации 

изменений. 

5.3. Право собственности на приобретенный Объект возникает у 

Покупателя с момента государственной регистрации права. 

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА 

Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими 

сторонами и действует до выполнения по нему сторонами своих обязательств.  

7. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ, РЕКВИЗИТЫ СТОРОН 

7.1. ПРОДАВЕЦ: 

Реквизиты: 

7.2. ПОКУПАТЕЛЬ: ______________________  

Реквизиты: ______________________________ 

 

Договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую 

силу, из которых один - Покупателю, один - Продавцу, один – в 

регистрирующий орган. 

8. ПОДПИСИ СТОРОН: 

 

Продавец:                  Покупатель: 

_________________                                                  _________________  



АКТ 

приема-передачи  

к договору купли-продажи недвижимого имущества 

от «_____________» 20___ №____ 

 

с. Святославка         «____» ________2025 г. 

 

1. В соответствии с договором купли-продажи недвижимого имущества от 

___________ №_______ Администрация Святославского муниципального 

образования Самойловского муниципального района Саратовской области, 

именуемое в дальнейшем "Продавец", в лице главы Пристенского Дмитрия 

Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны передает 

_____________________________ именуемый (ая, ое) в дальнейшем 

"Покупатель", в лице ___________________________, действующего на 

основании ___________________________, принимает в собственность 

недвижимое имущество:  

нежилое здание общей площадью _______ кв.м, кадастровый номер:___________, 

земельный участок общей площадью _______ кв.м, кадастровый 

номер:___________, расположенные по адресу: ______________, (далее - Объект). 

 

2. Настоящий документ подтверждает отсутствие претензий у ПОКУПАТЕЛЯ 

к ПРОДАВЦУ в отношении принимаемого по настоящему акту недвижимого 

здания. 

3. Настоящий акт приема-передачи является неотъемлемой частью договора 

купли – продажи недвижимого имущества от «___» ________ №_______. 

 

 

Передал:  
 

 

 

                   Принял:  
 

 

 

 

 



Приложение № 3 к постановлению 

администрации Святославского 

муниципального образования  

от «23» мая 2025 г. №30 

 

В администрацию Святославского 

муниципального образования Самойловского 

муниципального района Саратовской области 

 

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ  

В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ  
 

Для юридических лиц: 

 

_______________________________________________________________________

______________________________________________________ (полное 

наименование юридического лица, подающего заявку, юридический адрес, 

телефон) 

_______________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________ 

 

в лице 

_______________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество, должность) 

_______________________________________________________________________ 

действующего на основании 

______________________________________________________________________, 

(устава, доверенности и т.д.) 

именуемый далее Претендент, 

 

для физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей: 

 

_______________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество физического лица, подающего заявку) 

паспортные данные: серия ___________________№_______________ 

 кем выдан_________________________________ 

 дата выдачи____________________ 

 зарегистрирован(а) по адресу: 

_______________________________________________________________________ 

телефон______________________, 

именуемый далее Претендент,  

 

изучив информационное сообщение о проведении настоящей процедуры, включая 

опубликованные изменения, настоящим удостоверяет, что согласен приобрести 



объект муниципального имущества в соответствии с условиями, указанными в 

информационном сообщении: 

№ лот________  - 

_____________________________________________________________________ 

                                                 (наименование имущества, его основные 

характеристики и местонахождение) 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

Претендент подтверждает, что располагает данными о Продавце, предмете 

аукциона, начальной цене продажи имущества, величине повышения начальной 

цены продажи имущества («шаг аукциона»), дате, времени и месте проведения 

аукциона, порядке его проведения, порядке определения победителя, заключения 

договора купли-продажи и его условиями, последствиях уклонения или отказа от 

подписания договора купли-продажи. 

Претендент подтверждает, что на дату подписания настоящей заявки 

ознакомлен с характеристиками имущества, указанными в информационном 

сообщении о проведении настоящей процедуры, что ему была представлена 

возможность ознакомиться с состоянием имущества в результате осмотра и 

относящейся к нему документации, в порядке, установленном информационным 

сообщением о проведении настоящей процедуры, претензий к Продавцу не имеет. 

Настоящей заявкой подтверждаем(-ю), что: 

- против нас (меня) не проводится процедура ликвидации; 

- в отношении нас (меня) отсутствует решение арбитражного суда о признании 

банкротом и об открытии конкурсного производства; 

- наша (моя) деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном 

Кодексом РФ об административных правонарушениях. 

Претендент гарантирует достоверность информации, содержащейся в 

документах и сведениях, находящихся в реестре аккредитованных на электронной 

торговой площадке Претендентов. 

Настоящей заявкой подтверждаем(-ю) свое согласие на обработку персональных 

данных. 

Банковские реквизиты Претендента: 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

Приложения: 

Для юридических лиц: 

1. заверенные копии учредительных документов; 

2. документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта 

Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале 

юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное 

печатью юридического лица и подписанное его руководителем письмо); 

3. документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического 

лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о 



назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым 

руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени 

юридического лица без доверенности; 

4. доверенность на осуществление действий от имени претендента, 

оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой 

доверенности (в случае, если от имени претендента действует его представитель по 

доверенности). В случае, если доверенность на осуществление действий от имени 

претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического 

лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия 

этого лица. 

5. Иные документы, представляемые по желанию Претендента в составе 

заявки: ___________. 

Для физических лиц: 

1. копии всех листов документа удостоверяющего личность. 

2. доверенность на осуществление действий от имени претендента, 

оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой 

доверенности (в случае, если от имени претендента действует его представитель по 

доверенности). 

3. Иные документы, представляемые по желанию Претендента в составе 

заявки: __________.  

 

Подпись Претендента (его полномочного представителя):  

 

________________________________                               ____________ 

                    (фамилия, имя, отчество                                  (подпись)                           

        

       М.П.                                                                                                    «______» 

__________________20__г. 



 

ОПИСЬ ДОКУМЕНТОВ,  

представляемых для участия в торгах 

 

 Настоящим ___________________________________________________ 

(наименование участника) 

 

подтверждаю, что для участия в открытом аукционе нами/мною направляются 

перечисленные ниже документы: 

 

№ 

п/п 

Наименование документа Кол-во листов, 

с___ по___ 

   

   

   

   

   

 

 

Заявитель: ____________________                             _____________________ 

                      (должность, фио)                                                    (подпись) 


